17.12.2020Г. № 104-381/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ КАРЛУКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Карлукского муниципального образования в соответствие с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 35, 49 Устава Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Устав Карлукского муниципального образования:
1.1. статья 72. Средства самообложения граждан;
1.1.1 в абзаце первом  после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;
1.1.2. в абзаце втором слова «и 4.1» заменить словами «4.1 и 4.3»..
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в установленном порядке.
3. Поручить Главе Карлукского муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений в Устав Карлукского муниципального образования, в соответствии с законодательством.
4. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Карлукского муниципального образования для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
5. Контроль по исполнению данного решения возложить на комиссию по Уставу, депутатской деятельности, информационной политике и связям с общественностью Думы Карлукского муниципального образования (Л.Г. Стрежнева).

Глава Карлукского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                                  А.В.  Марусов